



OGRĒNĪETIS

OGRĒS NOVADA PAŠVALDĪBAS LAIKRAKSTS

Nr. 3 (377)

OTRDIENA, 2011. GADA 25. JANVĀRIS

BEZMAKSAS

Tiek izsludināts projektu konkurss Ķeipenē, Lauberē, Madlienā, Meņģelē un Suntažos



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Ogres novada pašvaldība sadarbībā ar Nīderlandes fondu "Koninklijke Nederlandsche Heidemaatschappij" (KNHM) izsludina projektu konkursu "Iedzīvotāji veido savu vidi (Ķeipenē, Lauberē, Madlienā, Meņģelē un Suntažos)". Tā mērķis ir uzlabot dzīves fizisko un sociālo kvalitāti Ķeipenes, Lauberē, Madlienā, Meņģelē un Suntažos. Projekta pieteikumu izvērtēšanā priekšroka tiks dota kvalitatīvākajiem un finansiāli pamatotākajiem projektiem, kā arī tiem, kas dos lielāku labumu pēc iespējas vairāk iedzīvotājiem.

finansējums konkursa ietvaros ir EUR 10 000 (no kā 50% sedz KNHM un 50% - Ogres novada pašvaldība). Maksimālais finansējuma apmērs, kas var tikt piešķirts vienam projektam, ir EUR 1000 (t.i., Ls 702.80).

Projekta pieteikumu izvērtēšanā priekšroka tiks dota kvalitatīvākajiem un finansiāli pamatotākajiem projektiem, kā arī tiem, kas dos lielāku labumu pēc iespējas vairāk iedzīvotājiem.

Darīt paši – kopā!

Konkursa pamatā ir doma "darīt pašiem". Izvēlieties savu projektu ideju, izstrādājiet savu darbības plānu un paši to īstenojiet! Tas prasīs daudz darbu, bet dos arī lielu gandarījumu un prieku.

Konkurss bez balvām nav iedomājams!

Grupas, kas sekmīgi īstenojušas projektu, iegūs rakstveida apliecinājumu par veiksmīgu projekta realizāciju. Savukārt grupa, kuras īstenotais projekts tiks atzīts par labāko (tas ir, par projektu, kurš visvairāk sekmē vietējās dzīves kvalitātes uzlabošanu), saņems papildu naudas summu EUR 500 apmērā. Apbalvošana notiks konkursa noslēguma pasākumā 2011. gada nogalē.

Ko darīt tālāk?

Lai iesniegtu pieteikumu konkursam, jāaizpilda un līdz 2011. gada 24. februārim plkst. 17.00 Ogres novada pašvaldības Attīstības nodaļā (Ogrē, Brīvības ielā 33, 4. stāvā, 409. kabinetā) jāiesniedz projekta pieteikuma veidlapa.

Konkursa vadlīnijas, pieteikuma veidlapa un ieteikumi tās aizpildīšanai pieejami pašvaldības portālā www.ogresnovads.lv (sadaļā Projekti – 2011. gads). Papildu informāciju un konsultācijas iespējams saņemt arī Ogres novada pašvaldības Attīstības nodaļā, tālr. 650 22169, e-pasts: sanda.zemite@ogresnovads.lv.

Visi potenciālie projektu iesniedzēji tiek aicināti arī uz informatīvajām sanāksmēm, kas notiks:

- Meņģeles pagasta pārvaldes ēkā – 31. janvārī plkst. 15.00,
- Ķeipenes kultūras namā (Lielajā zālē) – 31. janvārī plkst. 17.00,
- Madlienā pagasta pārvaldes ēkā (pārvaldes vadītāja kabinetā) – 1. februārī plkst. 15.00,
- Lauberē pagasta pārvaldes ēkā (sanāksmju zālē) – 1. februārī plkst. 16.30,
- Suntažu tautas namā – 1. februārī plkst. 17.30.

Sanda Zemīte, projektu vadītāja

Ogres novada pašvaldība

Brīvības iela 33, Ogrē, LV-5001



Centrālais tālrunis 65071160, fakss 65071161.

E-pasts: ogredome@ogresnovads.lv, www.ogresnovads.lv.

Darba laiks: pirmdienās pl. 8 – 18, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās pl. 8 – 17, piektdienās pl. 8 – 16.

Pusdienu pārtraukums pl. 12 – 13. Iesniegumus pieņem arī laikā no pl. 12 līdz 13.

Plāno uzlabot ūdensapgādi Ciemupē

Ogresgala pagasta Ciemupes ciemā ir iecerēts uzlabot ūdenssaimniecību Ciemupē, piedaloties konkursā Vides ministrijas Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansējuma saņemšanai.

Pēc pašvaldības pasūtījuma SIA "PROFIN" ir izstrādājusi tehniski ekonomisko pamatojumu ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstības projektam "Ogres novada Ogresgala pagasta Ciemupes ciema ūdenssaimniecības attīstība". Ūdensapgādes sistēma Ciemupē izbūvēta pagājušā gadsimta 70-tajos gados, kanalizācijas notekūdeņu sistēma – 80-to gadu vidū. Visas iekārtas ir novecojušas un vairs nespēj nodrošināt kvalitatīvu darbību.

Projekta realizēšanai nepieciešami Ls 428 676, lielāko finansējuma daļu – Ls 298 668 - plānots piesaistīt no Eiropas Reģionu attīstības fonda.

Projekta atbalsta gadījumā no pašvaldības budžeta būs jānodroši-

na finansējums Ls 130 008 apmērā.

Investīciju projekta sagatavošanu un realizāciju nodrošinās pašvaldības aģentūra "Mālkalne".

Šajā projektā paredzēts izbūvēt jaunu artēzisko urbumu un iekonservēt esošo, izbūvēt dzeramā ūdens sagatavošanas staciju, rekonstruēt ūdenstorni un ūdensvadu 1875 m garumā, kā arī paplašināt ūdensapgādes tīklus, izbūvējot jaunus 790 m garumā.

Projekta ietvaros paredzēta notekūdeņu bioloģisko attīrīšanas iekārtu rekonstrukcija, galvenās kanalizācijas sūkņu stacijas un esošā spiedvada rekonstrukcija, kā arī kanalizācijas tīklu paplašināšana (2905 m).

Ja projekta pieteikums tiks apstiprināts un tā realizēšanai pašvaldība saņems ERAF finansējumu, tad 2011. gadā jāizstrādā tehniskais projekts, lai 2012. gadā to varētu realizēt.

Projektu realizēšanai pašvaldība ņems kredītu

Domes sēdē deputāti lēma par kredītu ņemšanu, lai pašvaldība varētu nodrošināt nepieciešamo finansējumu Eiropas savienības fondu līdzfinansēto projektu realizēšanai.

Ogres novada domes līdzfinansējuma un projektu priekšfinansējuma nodrošināšanai vairāku projektu īstenošanai gan pilsētā, gan pagastos, pašvaldība ņems kredītu Valsts kasē Ls 4 203 944 apmērā no Valsts kases uz 20 gadiem par Valsts kases noteikto procentu likmi. Kredīta summu veido divu gadu kredīti - 2011. gadā Ls 2 803 944 un 2012. gadā Ls 1 400 000.

Ar kredīta pamatsummas atlikto maksājumu uz vienu gadu pašvaldība ņems kredītu deviņu projektu realizēšanai: "Satiksmes drošības uzlabojumi Ogres pilsētā, rekonstrējot gājēju ietvi un velociņu Rīgas ielā" - Ls 61 000; "Energofektivitātes paaugstināšana Ogres novada pašvaldības ēkās - 2" - Ls 673 075; "Ogresgala pamatskolas stadiona rekonstrukcija" - Ls 118 000; "Sociālās dzīvojamās mājas Indrānu ielā 17, Ogrē rekonstrukcija" - Ls 119 999; "Increasing competitiveness of Estonian and Latvian Mechatronics sector through creating the Skills Centre for product development training" - Ls 74 148; "Ūdenssaimniecības attīstība Ogres novada Suntažu pagasta Suntažu ciemā" - Ls 258 502;

"Ūdenssaimniecības attīstība Ogres novada Madlienā pagasta Madlienā ciemā" - Ls 286 974; "Ogres novada Ķeipenes pagasta Ķeipenes ciema ūdenssaimniecības attīstība" - Ls 294 235; "Ūdenssaimniecības attīstība Ogres novada Lauberē pagasta Lauberē ciemā" - Ls 118 011.

Ar kredīta pamatsummas atlikto maksājumu uz diviem gadiem pašvaldības līdzfinansējuma un projektu priekšfinansējuma nodrošināšanai kredīts tiks ņemts, lai realizētu projektu "Tinūžu un Brīvības ielu Ogrē rekonstrukcija" - Ls 1 200 000 (t.sk. 2011. gadā Ls 500 000 un 2012. gadā Ls 700 000), projekta "Transporta infrastruktūras sakārtošana pilsētas centra apkārtnē teritoriju sasniedzamības uzlabošanai" - Ls 1 000 000 (t. sk. 2011. gadā Ls 300 000 un 2012. gadā Ls 700 000).

Divu projektu īstenošanai Madlienā pagastā dome nolēmusi ņemt kredītu Ls 64 495 apmērā no Valsts kases uz pieciem gadiem par Valsts kases noteikto procentu likmi ar kredīta pamatsummas atlikto maksājumu uz vienu gadu: Ls 51 315 projektam "Ogres novada Madlienā kultūras nama vienkāršotā rekonstrukcija" un Ls 13 180 projektam "Madaru ielas vienkāršotā rekonstrukcija Madlienā pagastā".

Nikolajs Sapožņikovs

Ogres novada domes sēdē 20. janvārī

Pedalās deputāti: Edvīns Bartkevičs, Andrejs Cepļītis, Egils Helmanis, Raimonds Javoišs, Rolands Millers, Dzintra Mozule, Sarmīte Kirhnere, Vladimirs Paškovičs, Jānis Petrovičs, Vita Pūķe, Māris Siliņš, Ludmila Sokolova, Lidija Strelkova, Dainis Širovs, Ludvigs Tribockis, Ilga Vecziediņa, Ligita Zadvinska.



Apstiprināta Ogres novada attīstības programma

Domes sēdē deputāti vienbalsīgi apstiprināja Ogres novada attīstības programmu 2011. – 2017. gadam.

Ogres novada attīstības programma ir vidēja termiņa plānošanas dokuments, kurā noteikts pasākumu kopums pašvaldības ilgtermiņa prioritāšu īstenošanai no 2011. līdz 2017. gadam. Šis dokuments nodrošinās līdzsvarotu Ogres novada teritorijas attīstību ilgtermiņā un kalpos par pamatu investīciju piesaistei privātajā un publiskajā sektorā.

Tieši gads ir pagājis, kopš dome pieņēma lēmumu uzsākt attīstības programmas izstrādi, tagad šis plānošanas dokuments ir sagatavots un apstiprināts.

Attīstības programmas izstrādi nodrošināja vadības grupa, kuru vadīja domes priekšsēdētāja vietniece Vita Pūķe, un pašvaldības Attīstības nodaļa - vadītāja Jana Briede.

Lai nodrošinātu visaptverošu novada pašvaldības līdzšinējās darbības analīzi un noteiktu prioritātes turpmākajā darbībā, programmas projekta izstrādes procesā tika iesaistīti novada iedzīvotāji, kuri, aktīvi piedaloties aptaujā, pauda savu viedokli par pašvaldības darbu, iesniedza priekšlikumus tā pilnveidošanai, tādējādi dodot neapšaubāmi vērtīgu pienesumu novada attīstības programmas projekta sagatavošanā.

Programmas izstrādei vadības grupa bija izveidojusi sešas tematiskās darba grupas: pārvalde, ekonomika un uzņēmējdarbība, vide un infrastruktūra, izglītība un sports, kultūra, veselības un sociālā aizsardzība. Darba grupās iesaistījās

pašvaldības un nozaru speciālisti, deputāti un iedzīvotāji.

Izmantojot Britu padomes metodoloģiju pilsētvides jautājumu risināšanai, Britu padome kopā ar Ogres novada pašvaldības Attīstības nodaļu un biedrību "Zināšanu un inovācijas sabiedrība" rīkoja "Nākotnes pilsētas spēli" ("Future City Game"), kurā piedalījās novada iedzīvotāji (uzņēmēji, nevalstisko organizāciju pārstāvi, pašvaldības darbinieki, jaunieši, pensionāri) un sniedza savu redzējumu Ogres novada attīstībai.

Izdevumus šī pasākuma, kā arī vēl citu ar attīstības programmas izstrādi saistītu aktivitāšu īstenošanai daļēji sedz no Eiropas Sociālā fonda finansētā projekta "Attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana Ogres novadā" (ESF darbības programmas "Cilvēkresursi un nodarbinātība" papildinājuma 1.5.3.2. aktivitātes "Plānošanas reģionu un vietējo pašvaldību attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana" ietvaros). Projekta mērķis ir paaugstināt Ogres novada pašvaldības attīstības plānošanas kapacitāti un nodrošināt apvienotā novada teritorijai un normatīvajiem aktiem atbilstošas attīstības plānošanas dokumentāciju, izstrādājot attīstības programmu un teritorijas plānojumu jaunizveidotajam Ogres novadam. Līdz ar Attīstības programmas apstiprināšanu ir noslēdzies būtisks šī projekta posms, nodrošinot novada ilgtspējīgai, sabalansētai un mērķtiecīgai attīstībai ārkārtīgi nepieciešama plānošanas dokumenta esamību.

Attīstības programmu definēta

Ogres novada vizija: "Ogres novads - Pierīgas uzņēmējdarbības, inovāciju, izglītības un sporta attīstības centrs. Konkurētspējīga, radoša un uz rezultātu virzīta pārvalde Latvijas centrā. Harmoniska, sociāli stabila un videi draudzīga dzīves vide cilvēkam laukos un pilsētā. Moderna un attīstīta novada satiksmes un komunikāciju infrastruktūra. Aktīva un pasākumiem bagāta novada kultūras un tūrisma dzīve." Savukārt novada devīze ir: "Ogres novads – cilvēka un dabas harmonija".

Programmā noteikti Ogres novada stratēģiskie mērķi: veicināt novada ekonomisko izaugsmi un uzņēmumu konkurētspējas paaugstināšanos; attīstīt novada cilvēkresursu potenciālu; veicināt vidi saudzējošas augstas dzīves kvalitātes ieviešanu.

Savukārt novada ilgtermiņa attīstības prioritātes definētas šādi: efektīva un moderna pārvalde; daudzveidīga un inovatīva ekonomika; vidi saudzējoša infrastruktūra; konkurētspējīga izglītība un sports; kvalitatīva un pieejama kultūrvidē; veselīga un sociāli atbalstīta sabiedrība; atbildīga dabas apsaimniekošana.

Elektroniskā veidā Ogres novada attīstības programma būs pieejama novada pašvaldības portālā www.ogresnovads.lv

Līdztekus attīstības programmas izstrādei pagājušā gada janvārī tika uzsākta arī vienota Ogres novada teritorijas plānojuma izstrāde, kas turpinās šogad - projekta "Attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana Ogres novadā" ietvaros.

Madlienieši pērn bijuši darbīgi



Jauniešu biedrība "Saulis akmens", piedaloties projekta konkursā, ieguvu finansējumu hokeja laukuma ierīkošanai.

Nu jau gandrīz mēnesis pagājis, kopš esam pārkāpuši jaunā gada sliekšni. Plānojot jaunus darbus, der atskatīties uz aizgājušajā gadā paveikto. Ogres novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa ir apkopojusi informāciju par 2010. gadā paveikto Ogres novadā – gan pilsētā, gan pagastos.

Šajā laikraksta "Ogrēnietis" numurā – par to, kā veicies Ogres novada lielākajā pagastā – Madlienā.

Ekonomiskā nestabilitāte valstī izraisījusi iedzīvotāju dzīves līmeņa pasliktināšanos – pieaudzis parādnieku skaits, apjomīgas ir parādu summas par komūnālajiem pakalpojumiem, radot problēmas šo pakalpojumu nodrošināšanā. Ir saasinājušās arī sociāla rakstura problēmas, strauji palielinās sociālo pabalstu apjoms, kas no pašvaldības budžeta jāmaksā trūcīgajiem iedzīvotājiem, izglītības iestādēs pieaug bērnu skaits no sociāli nelabvēlīgām ģimenēm.

Neskatoties uz sarežģīto situāciju, kopumā par aizvadīto 2010. gadu – pirmo gadu novadā – varētu teikt, ka mūsu pagastā tas ir bijis veiksmīgāks nekā cerēts. Protams, ja valstij iet grūti, tad arī pašvaldībām nav viegli, bet mums, bijušajiem pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda dotācijas saņēmējiem, kopā ar Ogres pilsētu izdzīvot ir bijis vieglāk.

Madlienā pagastā viss noritējis veiksmīgi, īpaši tāpēc, ka aktīvi bijuši gan iedzīvotāji, gan sabiedriskās organizācijas. Iedzīvotāji īstenojuši tādus projektus, kuros bijusi iespēja piesaistīt Eiropas Savienības fondu līdzekļus, vairāku daudzdzīvokļu māju dzīvokļu īpašnieki spējuši daudz paveikt par savu naudu. Ogres novada projektu konkursā iedzīvotāju iniciatīvas grupām ar Nīderlandes fonda KNHM finansējumu "Iedzīvotāji veido savu vidi" par labāko īstenojot projektu Ogres novadā atzīts jauniešu biedrības "Saulis akmens" realizētais hokeja laukuma ierīkošanas projekts. Šis biedrības jaunieši pastāvīgi rūpējas arī par Plāteres pilskalna sakopšanu un labiekārtošanu. Projekta konkursa ietvaros mājas "Madaras" iedzīvotāji izveidojuši automašīnu stāvlaukumu, mājas "Gatves" iedzīvotāji nomainījuši savas ēkas ārdurvis.

2010. gada 6. decembrī parakstīta vienošanās par ERAF līdzfinansējuma Ls 298 691.70 apmērā piešķiršanu ūdenssaimniecības sakārtošanai Madlienā. Projekta "Ūdenssaimniecības attīstība Ogres novada Madlienā pagastā" kopējās izmaksas ir Ls 436 319.90.

Pasākuma "Dzīves kvalitāte lauku apvidos un lauku ekonomikas dažādošana" ietvaros uzsākta projekta "Ogres novada Madlienā kultūras nama vienkāršotā rekonstrukcija" īstenošana, piesaistot finansējumu no Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) un nodrošinot līdzfinansējumu no pašvaldības budžeta līdzekļiem. Madlienā kultūras nama vienkāršotās rekonstrukcijas kopīgās izmaksas ir Ls 61 128.57,

t.sk. ELFLA finansējums Ls 37 889.58. 2010. gadā tika nomainīti kultūras nama logi un durvis, darbu kopējās izmaksas Ls 9 806.46. Darbi tiks turpināti, šogad plānots siltināt fasādes, remontēt jumtu, mainīt grīdu un veikt telpu kosmētisko remontu.

Eiropas Zivsaimniecības fonda (EZF) pasākuma "Teritoriju attīstības stratēģiju īstenošana" ietvaros EZF finansējums piešķirts diviem iesniegtajiem projektiem, līdz ar to 2011. gadā varēs īstenot projektu "Celiņu, žogu un vārtiņu nomainīšana", kura kopējās izmaksas ir Ls 9 480, t.sk. EZF finansējums Ls 5 566.12, un projektu "Madaru ielas rekonstrukcija", kura kopējās izmaksas ir Ls 13 180.42, no tiem EZF finansējums ir Ls 7 500.

Ar Eiropas Sociālā fonda (ESF) līdzekļu piesaisti Madlienā pagastā līdz šim nav tik labi veicies. Novada domes atbalstu guvušie un projektu pieteikumu konkursos iesniegtie projekti par dienas centra būvniecību un sociālās mājas "Doktorāts" renovāciju projektu pieteikumu konkursos atbalstu nav guvuši.

Madlienā vidusskolai 2010. gads paliks atmiņā ar karstajiem, bet krāšņiem un emocionāli iespaidīgiem bagātajiem Skolu jaunatnes Dziesmu un deju svētkiem, kuros piedalījās trīs mūsu skolas deju kolektīvi. Pedagogu iesaistīšanās ESF projektos "Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos" un "Atbalsts vispārējās izglītības pedagogu nodrošināšanai prioritārajās mācību priekšmetos" ļāvuši plaši izvērtēt skolotāju profesionālās darbības kvalitāti un iespējas nodrošināt kvalitatīvas izglītības ieguvu Madlienā vidusskolā. Izmantojot Ogres novada pašvaldības piešķirto papildu finansējumu, pabeigta ugunsdrošības signalizācijas ierīkošana, kas bija uzsākta jau 2008. gadā. Uzstādītas zibens aizsardzības ierīces un veikta balss izziņošanas sistēmas montāža skolas ēkā. Minētie pasākumi uzlabojuši skolēnu, darbinieku un ēku drošību.

Kārļa Kažociņa Madlienā mūzikas un mākslas skola 2010. gada februārī varēja atsākt īstenot pilnu mācību programmu. Skolas 20. gadu jubilejas ietvaros audzēkņiem piedalījās koncertos un izstādēs septiņos apkārtnējo pagastu skolās, no kurām uz K. K. Madlienā mūzikas un mākslas skolu brauc mācīties audzēkņi. Veiksmīgi organizēts Latvijas mūzikas skolu audzēkņu akordeonu ansambļu un kameransambļu konkurss. Šajā mācību gadā skolā uzņemti 38 jauni audzēkņi.

Pirmskolas izglītības iestādes "Taurenītis" pedagogiem pagājušajā gadā veiksmīgi uzsācies metodiskais darbs Ogres novada izglītības pārvaldes vadībā. Eiropas Sociālā fonda projekta "Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos" ietvaros 12 izglītības iestādes pedagogi saņēma mērķstipendiju un iesaistījās projekta aktivitātēs. 2010. gadā "Taurenītī" veikti nelieli

remontdarbi un iegādāts inventārs, bet gada beigās par papildu piešķirtajiem Ls 2 269 uzsākta pirmā stāva ugunsdzēsības signalizācijas sistēmas ierīkošana. Pagājušajā gadā PII "Taurenītis" izveidojās veiksmīga sadarbība ar Ogres ROTARI klubu. Ar Zviedrijas "Kalmar" kluba atbalstu sniegta palīdzība 51 ģimenei, daļēji sedzot maksu par bērnu ēdināšanu pirmsskolas iestādē par kopīgo summu Ls 2 745. Ar Ogres rotariešiem un vecākiem organizēta kopīga talka, veicot teritorijas labiekārtošanas darbus.

Madlienā komunālo pakalpojumu iestādei "ABZA", kas apsaimnieko pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošās centralizētās siltumapgādes, ūdensapgādes un kanalizācijas, notekūdeņu savākšanas, novadīšanas un attīrīšanas sistēmas, tai skaitā ar tām saistītos ārējos tīklus, iekārtas, ēkas un tām piegulošās teritorijas, kā arī organizē atkritumu savākšanu un apsaimnieko pašvaldības autoceļus, 2010. gads nav bijis no vieglākajiem, jo ilgstošais aukstuma un sniģšanas periods palielinājis izmaksas par iestādes sniegtajiem pakalpojumiem, bet krīzes situācija valstī pakalpojumu saņēmēju maksātspēju samazināja. Ieņēmumu samazinājums liedza iestādei novirzīt finanšu resursus plānotajiem kapitālieguldījumiem, kas, iespējams, ar "bumeranga efektu" tarifu paaugstinājumu veidā atsauksies uz visiem pakalpojumu saņēmējiem. Lai optimizētu siltumapgādes sistēmas darbību, 2010. gadā veikts energoaudits un izstrādāts tehniski ekonomiskais pamatojums centralizētās siltumapgādes sistēmas attīstībai Madlienā.

Strukturālas pārmaiņas Ogres novadā piedzīvoja Madlienā sociālais dienests, Madlienā bāriņtiesa un Madlienā administratīvā komisija, kas uzsāka apkalpot trīs pagastus – Madlienā, Ķeipenes un Krapes iedzīvotājus. Madlienā sociālā dienesta darbinieces veikušas ievērojamu darbu papildus saviem tiešajiem darba pienākumiem, iesaistoties dažādu labdarības pasākumu aktivitātēs.

2010. gads vispārējā tipa pensionātam "Madliena" bija pirmais gads, strādājot pēc pašfinansēšanas principa. Šobrīd daudziem klientiem noteicošais ir nevis aprūpes kvalitāte, bet cena par pakalpojumu. Liels gandarījums pensionāta kolektīvam ir par to, ka, samazinot izdevumus (salīdzinot ar 2008. gadu par 40%), ir izdevies saglabāt pakalpojumu kvalitāti. Gada nogalē noslēdzies viens no trijiem sadarbības projektiem ar Rīgas Rotari klubu un Rotari klubu apvienību no Zviedrijas, kura rezultātā pensionāts "Madliena" aprīkots ar 26 jaunām un modernām gultām EUR 19 000 vērtībā.

Madlienā kultūras namā 2010. gadā darbojās 10 mākslinieciskās pašdarbības kolektīvi, kuros iesaistījušies 204 dalībnieki. Pagājušajā gadā Madlienā kultūras namā notikuši 52 mākslinieciskās pašdarbības aktivitātes un kultūras pasākumi un tos apmeklējuši ap 5500 apmeklētāji.

Madlienā bibliotēkā, neskatoties uz samazināto finansējumu literatūras iegādei, 2010. gadā nav pasliktinājušies galvenie bibliotēkas darba rādītāji: lietotāju skaits, apmeklējums, izsniegums.

Paldies visiem madlieniešiem par prasmīgu darbu!

Ojārs Atslēdžiņš,
Madlienā pagasta pārvaldes
vadītājs

Saistošie noteikumi Nr. 55/2010 Ogres novada pašvaldības aģentūras "OGRES NOVADA KULTŪRAS CENTRS" maksas pakalpojumu cenrādīs

Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2011. gada 20. janvārī (protokols Nr. 1; 18. §). Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43. panta pirmās daļas 13. punktu un Publisko aģentūru likuma 17. panta ceturto daļu.

1. Šajos noteikumos minēto pakalpojumu maksas noteiktas bez pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk – PVN).

2. Fiksētās ieejas bilešu cenas Ogres kultūras centra, Ogresgala un Ciemupes tautas namu rīkotajos pasākumos (ar PVN neapliekams darījums) no Ls 0.20 līdz Ls 20.

3. Maksa par telpu nomu pastāvīgiem nomniekiem Ogres kultūras centrā:

3.1. telpu nomas maksa par 1 m² mēnesi:

3.1.1. biedrības un nodibinājumi (ar atsevišķu ūdensvadu un kanalizācijas sistēmu) Ls 1.75,

3.1.2. kultūras pakalpojumu organizācijas (bez atsevišķa ūdensvada un kanalizācijas sistēmas) Ls 3.25,

3.1.3. frizētavas (ar atsevišķu ūdensvadu un kanalizācijas sistēmu) Ls 3.50,

3.1.4. ēdnīcas un medicīnas pakalpojumu organizācijas (ar atsevišķu ūdensvadu un kanalizācijas sistēmu) Ls 3.85,

3.1.5. rūpniecības preču veikali (ar atsevišķu ūdensvadu un kanalizācijas sistēmu) Ls 3.85,

3.1.6. biroji (bez atsevišķa ūdensvada un kanalizācijas sistēmas) Ls 4.14,

3.1.7. mācību kursi un informāciju dienesti (bez atsevišķa ūdensvada un kanalizācijas sistēmas) Ls 4.14,

3.1.8. mācību kursi un informāciju dienesti (ar atsevišķu ūdensvadu un kanalizācijas sistēmu, pagrabstāvā,) Ls 2.52,

3.1.9. koplietošanas telpas Ls 0.80;

3.2. telpu nomas maksa pastāvīgiem nomniekiem kultūras un radošo industriju studiju, klubu, grupu mēģinājumiem un nodarbinātību un sporta nozaru grupu treniņiem:

3.2.1. jebkuras nodarbinātības telpas noma Ls 2,

3.2.2. koplietošanas telpu noma Ls 1;

3.3. telpas nodotas bezatlīdzības lietošanā:

3.3.1. Ogres novada pašvaldībai,

3.3.2. Ogres novada Bērnu un jauniešu centram,

3.3.3. Ogres novada Vēstures un mākslas muzejam,

3.3.4. Ogres pensionāru biedrībai,

3.3.5. Latvijas politiski represēto apvienības Ogres nodaļai,

3.3.6. "Tempus LS" SIA līdz 31.12.2014.,

3.3.7. Valsts Ugunsdzēsības un glābšanas dienestam.

4. Maksa par jumta izmantošanu Ogres kultūras centrā:

4.1. Ls 100 par vienas antenas izvietojumu;

4.2. jumta daļa nodota bezatlīdzības lietošanā:

4.2.1. Ogres novada pašvaldībai,

4.2.2. Valsts Ugunsdzēsības un glābšanas dienestam.

5. Maksa par telpu nomu pastāvīgiem nomniekiem Ogresgala tautas namā:

5.1. telpu nomas maksa par 1 m² mēnesi:

5.1.1. frizētavai Ls 1.21;

5.2. telpas nodotas bezatlīdzības lietošanā:

5.2.1. Ogresgala pagasta pārvaldei,

5.2.2. Ogresgala bibliotēkai,

5.2.3. ģimenes ārsta privātpraksei.

6. Maksa par telpu nomu pastāvīgiem nomniekiem Ciemupes tautas namā:

6.1. telpas nodotas bezatlīdzības lietošanā:

6.1.1. Ogresgala pagasta pārvaldei,

6.1.2. Ciemupes bibliotēkai,

6.1.3. ģimenes ārsta privātpraksei.

7. Maksa par telpu nomu fiziskām un juridiskām personām pasākumu organizēšanai bez fiksētas ieejas maksas, bez skaņas un gaismas aparatūras izmantošanas Ogres kultūras centrā:

7.1. telpu nomas maksa nav jāmaksā par visām Ogres novada pašvaldības, tās iestāžu un aģentūru, Ogres pensionāru biedrības, Ogres invalīdu biedrības, Latvijas politiski represēto apvienības Ogres nodaļas, Nacionālo karavīru biedrības Ogres nodaļas rīkotām bezmaksas norisēm;

7.2. no telpu nomas maksas var atbrīvot tikai ar Ogres novada domes lēmumu, izskatot katru gadījumu atsevišķi. Par pieņemto lēmumu informēt Ogres kultūras centra vadītāju vismaz vienu mēnesi pirms pasākuma norises laika;

7.3. Skat. tabulu 7.3. (4.lpp.)

8. Maksa par telpu nomu fiziskām un juridiskām personām pasākumu organizēšanai bez fiksētas ieejas maksas, bez skaņas un gaismas aparatūras izmantošanas Ogresgala tautas namā:

8.1. telpu nomas maksa nav jāmaksā par visām Ogres novada pašvaldības, tās iestāžu un aģentūru, Ogres pensionāru biedrības, Ogres invalīdu biedrības, Latvijas politiski represēto apvienības Ogres nodaļas, Nacionālo karavīru biedrības Ogres nodaļas rīkotām bezmaksas norisēm;

8.2. no telpu nomas maksas var atbrīvot tikai ar Ogres novada domes lēmumu, izskatot katru gadījumu atsevišķi. Par pieņemto lēmumu informēt Ogresgala tautas nama vadītāju vismaz vienu mēnesi pirms pasākuma norises laika;

8.3. Skat. tabulu 8.3. (4.lpp.)

9. Maksa par telpu nomu fiziskām un juridiskām personām pasākumu organizēšanai bez fiksētas ieejas maksas, bez skaņas un gaismas aparatūras izmantošanas Ciemupes tautas namā:

9.1. telpu nomas maksa nav jāmaksā par visām Ogres novada pašvaldības, tās iestāžu un aģentūru, Ogres pensionāru biedrības, Ogres invalīdu biedrības, Latvijas politiski represēto apvienības Ogres nodaļas, Nacionālo karavīru biedrības Ogres nodaļas rīkotām bezmaksas norisēm;

9.2. no telpu nomas maksas var atbrīvot tikai ar Ogres novada domes lēmumu, izskatot katru gadījumu atsevišķi. Par pieņemto lēmumu informēt Ciemupes tautas nama vadītāju vismaz vienu mēnesi pirms pasākuma norises laika;

9.3. Skat. tabulu 9.3. (4.lpp.)

10. Maksa par telpu nomu fiziskām un juridiskām personām pasākumu organizēšanai ar fiksētu ieejas maksu, bez skaņas un gaismas aparatūras izmantošanas Ogres Kultūras centrā (% no pārdo to bilešu kopējās summas):

Lielā zāle, Deju zāle, Mazā zāle, Kamerzāle, Izstāžu zāle, Jaunā zāle, Baltā zāle, aktieru telpa, nodarbinātība, koplietošanas telpas, garderobe: norises bērniem – izrādēm, koncertiem, mākslinieku programmām 10%, izklaides pasākumiem 12%; norises pieaugušajiem – izrādēm, koncertiem, mākslinieku programmām 15%, izklaides pasākumiem 18%.

11. Maksa par telpu nomu fiziskām un juridiskām personām pasākumu organizēšanai ar fiksētu ieejas maksu, bez skaņas un gaismas aparatūras izmantošanas Ogresgala un Ciemupes tautas namā:

visiem pasākumiem 10% no pārdo to bilešu kopējās summas.

Turpinājums 3. lpp.

Ogres novada saistošie noteikumi Nr. 54/2010

Ogres novada pašvaldības aģentūras "Ogres novada kultūras centrs" nolikums

Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2010. gada 16. decembrī (protokols Nr. 14; 32. §).

Izdoti saskaņā ar LR likuma "Par pašvaldībām" 43. panta pirmās daļas 13. punktu un likuma "Publisko aģentūru likums" 2. panta otro daļu.

Ogres novada pašvaldības aģentūra "Ogres novada kultūras centrs" Reģ. Nr. 90001669956

Juridiskā adrese: Brīvības iela 15 Ogre, Ogres novads, LV-5001

Dibinātājs: Ogres novada dome
Juridiskā adrese: Brīvības iela 33, Ogre, Ogres novads, LV-5001

I Vispārīgie jautājumi

1. Ogres novada pašvaldības (turpmāk tekstā "Pašvaldības") aģentūra "Ogres novada kultūras centrs" (turpmāk tekstā "Aģentūra") ir Ogres novada domes (turpmāk tekstā "Domes") izveidota iestāde, kura īsteno Pašvaldības funkciju rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību Ogres novadā.

2. Aģentūra, Domes noteiktās kompetences un veicamo funkciju ietvaros, ir reorganizēto Ogres pilsētas pašvaldības aģentūras "Ogres kultūras centrs", Ogresgala tautas nama un Ciempupes tautas nama saistību un tiesību pārņēmēja.

3. Aģentūra darbojas saskaņā ar Publisko aģentūru likumu, likumu "Par pašvaldībām", Ministru kabineta noteikumiem, citiem normatīviem dokumentiem, Domes lēmumiem un šo nolikumu.

4. Aģentūras pilns nosaukums ir – "Ogres novada pašvaldības aģentūra "Ogres novada kultūras centrs"", Aģentūras saīsinātais nosaukums ir – "P/a ONKC".

5. Aģentūra ir juridiska persona, tai ir zīmogs ar pilnu tās nosaukumu, patstāvīga bilance, konti bankās un simbolika.

6. Aģentūra ir nodota Ogres novada pašvaldības (turpmāk - Administrācijas) padotībā.

II Aģentūras kompetence

7. Aģentūras darbības mērķis ir daudzveidīgas, līdzsvarotas, sabiedrības aktīvai līdzdarbībai pieejamas kultūrvides veidošana Ogres novadā un kvalitatīvu kultūras pakalpojumu sniegšana Ogres novadā.

8. Aģentūra veic šādas funkcijas:
8.1. nodrošina tradicionālās kultūras vērtību saglabāšanu, izplatību un pieejamību;

8.2. veicina jaunrades procesu attīstību;

8.3. nodrošina profesionālās mākslas pieejamību;

8.4. veido un atbalsta speciālistu profesionālās pilnveides pasākumus;

8.5. sadarbojas ar vietējām, valsts, ārvalstu un starptautiskām institūcijām un organizācijām;

8.6. veido kultūras darba statistikas datu bāzi;

8.7. sniedz pakalpojumus fiziskajām un juridiskajām personām;

8.8. nodrošina Aģentūras lietojumā esošo nekustamo īpašumu apsaimniekošanu, mantas un finanšu līdzekļu efektīvu izmantošanu;

8.9. sadarbojas ar plašsaziņas

līdzekļiem.

9. Aģentūra, izpildot nolikuma 8. punktā minētās funkcijas, veic šādas uzdevumus:

9.1. organizē, koordinē un nodrošina tautas un amatiermākslas kolektīvu darbību; iesaista tos vietējās, reģionālās, valsts un starptautiskās kultūras norisēs; rūpējas par kolektīvu māksliniecisko izaugsmi;

9.2. organizē valsts svētku, kultūrvēsturisko un tradicionālo svētku norises;

9.3. organizē informatīvus un izglītojošus pasākumus interesentiem dažādās ziņub nozarēs;

9.4. organizē koncertus, izrādes un izstādes;

9.5. organizē atpūtas un izklaides pasākumus visu vecumu iedzīvotājiem;

9.6. atbalsta kultūras darba speciālistu, tautas un amatiermākslas kolektīvu vadītāju un speciālistu profesionālo tālākizglītību un radošo izaugsmi;

9.7. sniedz konsultācijas, ieteikumus un citu palīdzību ieinteresētajām personām un institūcijām konkrētu kultūras problēmu risināšanā;

9.8. izstrādā un iesniedz priekšlikumus vietēja, reģionāla vai valsts mēroga normatīvo dokumentu pilnveidošanai kultūras jautājumos;

9.9. dokumentē un analizē radošo un saimniecisko darbību;

9.10. izstrādā mēneša un gada kalendāros plānus, perspektīvās attīstības programmas; starptautiskās sadarbības projektus;

9.11. nodrošina informācijas sniegšanu par pasākumiem un norisēm plašsaziņas līdzekļos;

9.12. sniedz pakalpojumus valsts un pašvaldību iestādēm, nevalstiskām organizācijām, uzņēmumiem un citām juridiskām un fiziskām personām.

10. Aģentūrai ir tiesības:

10.1. pieprasīt un saņemt no valsts un pašvaldību institūcijām, kā arī – normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā – no fiziskajām un juridiskajām personām Aģentūras funkciju izpildei nepieciešamo informāciju;

10.2. slēgt darījumus, t.sk., slēgt līgumus, iegūt mantiskās un nemaniskās tiesības, uzņemties pienākumus, celt prasības un būt par atbildētāju tiesā;

10.3. likumā noteiktajā kārtībā, ievērojot noteiktos Pašvaldības mantas atsavināšanas un iegādes ierobežojumus, iegādāties, nomāt, saņemt bezatlīdzības lietošanā savai darbībai nepieciešamo mantu un atsavināt, iznomāt un citādi rīkoties ar Aģentūras valdījumā esošo mantu;

10.4. slēgt telpu nomas līgumus Domes noteiktajā kārtībā;

10.5. sagatavot, vadīt un organizēt Aģentūras funkcijām atbilstošas programmas un projektus;

10.6. iekasēt maksu par Aģentūras sniegtajiem maksas pakalpojumiem atbilstoši Domes apstiprinātajam cenrādim;

10.7. rīkot konkursus, izsoles, komercizstādes, gadatirgus;

10.8. veikt valsts un pašvaldību pasūtījumus;

10.9. veikt citas darbības Aģen-

tūras funkciju īstenošanai.

11. Aģentūras pienākumi:

11.1. pēc pieprasījuma sniegt Ogres novada domei, izpilddirektoram un Suntažu pagasta pārvaldei informāciju par Aģentūras darbību;

11.2. nodrošināt Aģentūras darbinieku sociālās un darba garantijas;

11.3. veikt Latvijas Republikas likumos un citos normatīvajos aktos paredzētos maksājumus valsts un pašvaldības budžetos.

III Aģentūras pārvalde

12. Aģentūras darbību vada Aģentūras direktors, kuru ieceļ amatā un atbrīvo no amata Dome. Darba līgumu ar Aģentūras direktoru slēdz Domes noteiktā amatpersona.

13. Aģentūras direktors savas kompetences ietvaros pilda ārējos normatīvajos aktos noteiktos uzdevumus, kā arī:

13.1. vada, organizē Aģentūras darbu, nodrošina Aģentūras darbības nepārtrauktību;

13.2. sniedz Domei un Administrācijai pārskatus par vidēja termiņa darbības stratēģijas un kārtējā gada darba plāna izpildi;

13.3. izstrādā Aģentūras darbības plānus un budžetu;

13.4. nosaka Aģentūras darbinieku kompetenci un atbildību;

13.5. atbilstoši domes apstiprinātajam amatu sarakstam pieņem darbā un atbrīvo no darba Aģentūras darbiniekus un nosaka Aģentūras darbinieku atalgojumu;

13.6. nodrošina Aģentūras personāla vadību;

13.7. bez īpaša pilnvarojuma pārstāv Aģentūru visās valsts un pašvaldību iestādēs, tiesu instancēs, citās organizācijās, institūcijās, attiecībās ar jebkurām juridiskajām un fiziskajām personām;

13.8. Aģentūras vārdā slēdz darījumus saskaņā ar šo Nolikumu, un ievērojot šajā Nolikumā noteiktos ierobežojumus;

13.9. izdod pilnvaras, t.sk., ar pārpilnvarojuma tiesībām, atver kontus kredītiestādēs;

13.10. rīkojas ar iestādes finanšu līdzekļiem un Aģentūrai valdījumā nodoto mantu;

13.11. atbild par Aģentūras resursu lietderīgu izmantošanu;

13.12. atbild par Aģentūras darbības tiesiskumu;

13.13. sniedz informāciju un priekšlikumus par Aģentūras darbības jautājumiem;

13.14. pieņem lēmumus un izdod rīkojumus par Aģentūras darbības jautājumiem, kuri ir saistoši Aģentūras darbiniekiem.

14. Aģentūras direktoram ir paraksta tiesības Aģentūrā. Domei ir tiesības lemt par Aģentūras direktora paraksta tiesību apturēšanu un atjaunošanu.

15. Direktoram ir tiesības Aģentūras vārdā uzņemties finanšu saistības saskaņā ar likumu "Par budžetu un finanšu vadību" un citiem normatīvajiem aktiem.

16. Direktors ir civiltiesiski atbildīgs par saistībām, kuras tas ir uzņēmis, pārsniedzot savu kompetenci.

17. Aģentūras sastāvā ir trīs

struktūrvienības:

17.1. Ogres kultūras centrs,
17.2. Ogresgala tautas nams,
17.3. Ciempupes tautas nams.

18. Aģentūras struktūrvienības ir pakļautas Aģentūras direktoram.

19. Aģentūras struktūrvienību darbu vada struktūrvienību vadītāji, kuri pēc Aģentūras direktora rīkojuma sniedz pārskatu par attiecīgās struktūrvienības darbību.

20. Aģentūras struktūrvienības vadītājs organizē un vada attiecīgās struktūrvienības darbu, sadala pienākumus, dod rīkojumus darbiniekiem un kontrolē viņu pienākumu izpildi.

21. Aģentūras direktoram var būt vietnieks. Aģentūras direktora vietnieku pieņem darbā un atbrīvo no darba Aģentūras direktors, kā arī nosaka viņa kompetenci, atbildību un darba samaksu atbilstoši valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumam.

IV Aģentūras manta un finanšu līdzekļi

22. Aģentūras manta ir Ogres novada pašvaldības manta, kas nodota Aģentūras valdījumā.

23. Aģentūra savai darbībai nepieciešamo mantu iegādājas un rīkojas ar tās valdījumā nodoto mantu Publisko aģentūru likuma 24. pantā noteiktajā kārtībā.

24. Tiesiskajās attiecībās ar fiziskajām un juridiskajām personām Aģentūra atbild ar tās valdījumā nodoto Ogres novada pašvaldības mantu. Ja ar to nepietiek vai Aģentūras saistību izpilde var traucēt Aģentūras funkciju veikšanu, par Aģentūras saistībām Ogres novada domes noteiktajā kārtībā atbild Ogres novada pašvaldība.

25. Aģentūras mantu un finanšu līdzekļus veido:

25.1. Aģentūras valdījumā esošā nošķirtā Pašvaldības manta;

25.2. pašvaldības budžeta dotācijas;

25.3. pašu ieņēmumi, t.sk. ieņēmumi no sniegtajiem maksas (t.sk. publiskajiem) pakalpojumiem;

25.4. ieņēmumi no kustamās mantas un nekustamā īpašuma iznomāšanas;

25.5. ieņēmumi no valsts vai pašvaldību pasūtījumiem;

25.6. ārvalstu finansiālās palīdzības līdzekļi;

25.7. līdzekļi, kas iegūti, atsavinot Aģentūras valdījumā esošo kustamo mantu;

25.8. juridisko un fizisko personu ziedojumi un dāvinājumi.

26. Aģentūra normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir tiesīga ņemt aizdevumus un uzņemties garantijas.

27. Aģentūrai ir tiesības bez Ogres novada domes atļaujas:

27.1. iznomāt fiziskām un juridiskām personām tās valdījumā esošo kustamo mantu, iegūtos līdzekļus ieskaitot Aģentūras budžetā;

27.2. iznomāt vai izīrēt tās valdījumā esošo nekustamo mantu, iegūtos līdzekļus ieskaitot Aģentūras budžetā.

28. Aģentūra kārtu grāmatvedības uzskaiti pēc uzkrājuma grāmatvedības principiem un pēc kases

izdevumiem, kā arī sagatavo un iesniedz pārskatus par finanšu resursu izlietojumu atbilstoši likuma "Par grāmatvedību", "Par budžeta un finanšu vadību" un Publisko aģentūru likuma prasībām.

29. Aģentūra ir tiesīga atvērt kontus finanšu līdzekļu apgrozījumam un uzkrājumiem.

V Aģentūras darbības pārraudzība

30. Aģentūras darbību atbilstoši Publisko aģentūru likuma prasībām pārrauga Ogres novada dome un tās pilnvarotā amatpersona – Pašvaldības izpilddirektors.

31. Pārraugot Aģentūras darbību, Pašvaldības izpilddirektors:

31.1. sniedz atzinumu domei par Aģentūras direktora izstrādāto Aģentūras vidēja termiņa darbības stratēģiju, kārtējā gada darba plānu un kopējā gada budžeta projektu;

31.2. sniedz atzinumu domei par Aģentūras gada pārskatu, kā arī par Aģentūras darbību un finanšu līdzekļu izlietojumu;

31.3. sniedz priekšlikumus domei par Aģentūras direktora darbības novērtēšanu (arī materiālās stimulēšanas vai disciplinārās sodīšanas jautājumos);

31.4. domes uzdevumā pieprasa un saņem no Aģentūras direktora informāciju par Aģentūras darbību un izvērtē to;

31.5. izskata sūdzības par Aģentūras darbību un sniedz priekšlikumus domei par nepieciešamo rīcību;

31.6. informē Ogres novada domi par Aģentūras darbības jautājumiem;

31.7. pārraudzības pienākumu veikšanai ir tiesīgs pieprasīt un saņemt informāciju par Aģentūras darbību.

32. Šajā nolikumā noteikto pašvaldības izpilddirektora funkciju veikšanai dome var iecelt citu amatpersonu. Ieceltajai amatpersonai ir visas pašvaldības izpilddirektora tiesības un pienākumi, kas noteikti šajā nolikumā.

VI Aģentūras darbības tiesiskuma nodrošināšana

33. Aģentūras darbinieku lēmumus un faktisko rīcību var apstrīdēt Aģentūras direktoram.

34. Aģentūras direktora lēmumus un faktisko rīcību var apstrīdēt Domē Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.

VII Aģentūras izveidošana, reorganizēšana un likvidēšana

35. Aģentūru izveido, reorganizē un likvidē Ogres novada dome pēc savas iniciatīvas, ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15. pantā noteiktās prasības un izvērtējot tās izveidošanas, reorganizācijas vai likvidēšanas nepieciešamību atkarībā no lietderīguma, efektivitātes un citiem Valsts pārvaldes likumā noteiktajiem pamatprincipiem.

Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Ogres novada pašvaldības laikrakstā "Ogrēnietis".

Domes priekšsēdētājs
E. Bartkevičs

Turpinājums no 2. lpp.

12. Maksa par gaismu aparātūras un gaismu operatora pakalpojumu izmantošanu fiziskām un juridiskām personām pasākumos Ogres kultūras centrā:

12.1 skatuve, Lielā zāle - priekšskatuve (līdz priekškara līnijai) Ls 10, pusskatuve (4 metri aiz priekškara līnijas) Ls 20, pilna skatuve (8 metri aiz priekškara līnijas) Ls 30, padziļināta skatuve (10 metri aiz priekškara līnijas) Ls 40,

Mazā zāle - stacionārais prožektoru apgaismojums Ls 10,

Deju zāle - stacionārais prožektoru

apgaismojums Ls 10, visas telpas - papildu prožektors (1gab.) vai gaismas efekts (1gab.) Ls 0.50, dūmu mašīna (ar 0,5 litri dūmu šķidrums) Ls 5;

12.2. maksa par gaismu operatora pakalpojumu izmantošanu pasākumā Ls 8 stundā.

13. Maksa par gaismu aparātūras izmantošanu fiziskām un juridiskām personām pasākumos Ogresgala un Ciempupes tautas namā:

13.1. par stacionāro prožektoru apgaismojumu Ls 5 stundā;

13.2. par papildu prožektoru (1gab.) vai gaismas efektu (1 gab.)

Ls 0.50 stundā.

14. Maksa par gaismu aparātūras un gaismu operatora pakalpojumu izmantošanu fiziskām un juridiskām personām pasākumos brīvdabā vai ārpus Ogres kultūras centra ēkas:

14.1. par prožektoru (1 gab.) vai gaismas efektu (1 gab.) Ls 5 stundā;

14.2. par prožektoru statīvu (1 gab.) Ls 5 stundā;

14.3. maksa par gaismu operatora pakalpojumu izmantošanu Ls 10 stundā.

15. Maksa par skaņu aparātūras un skaņu operatora pakalpojumu izmantošanu fiziskām un juridiskām

personām pasākumos Ogres kultūras centrā (Ls/stundā):

15.1. mikrofonu statīvs Ls 0.50, radio mikrofons Ls 2, mikrofons Ls 1, akustika (skanda) Ls 3, pastiprinātājs Ls 2, CD vai MD atskaņotājs Ls 1, skaņas pults 1. (mazā) Ls 1, skaņas pults 2. (vidējā) Ls 2, skaņas pults 3. (lielā) Ls 3;

15.2. maksa par skaņu operatora pakalpojumu izmantošanu pasākumā Ls 8 stundā.

16. Maksa par skaņu aparātūras un skaņu operatora pakalpojumu izmantošanu fiziskām un juridiskām personām pasākumos brīvdabā vai ārpus Ogres kultūras centra ēkas

(Ls/stundā):

16.1. mikrofonu statīvs Ls 0.50, radio mikrofons Ls 4, mikrofons Ls 2, akustika (skanda) Ls 3, pastiprinātājs Ls 4, CD vai MD atskaņotājs Ls 3, skaņas pults 1. (mazā) Ls 3, skaņas pults 2. (vidējā) Ls 4, skaņas pults 3. (lielā) Ls 5;

16.2. maksa par skaņu operatora pakalpojumu izmantošanu Ls 10 stundā.

17. Maksa par citas aparātūras izmantošanu fiziskām un juridiskām personām pasākumos Ogres kultūras centrā:

Turpinājums 4. lpp.

Saistošie noteikumi Nr. 55/2010 Ogres novada pašvaldības aģentūras "OGRES NOVADA KULTŪRAS CENTRS" maksas pakalpojumu cenrādīs

Turpinājums no 3. lpp.

projektors - par pasākumu līdz 4 stundām Ls 30,
datortais - par pasākumu līdz 4 stundām Ls 10.

18. Maksa par galdautu un trauku nomu pasākumos Ogres kultūras centrā, Ogresgala tautas namā un Ciemupes tautas namā:

18.1. par galdautu nomu Ls 0.50 par vienu vienību dienā;

18.2. par jebkura trauku un galda piederumu veida vienu vienību Ls 0.05 dienā.

19. Maksa par dokumentu kopēšanu un datorizdruku: skat. tabulu 19. (4.lpp.)

20. Maksa par faksa nosūtīšanu: par vienas A 4 lpp. nosūtīšanu Latvijā Ls 0,20; uz ārvalstīm Ls 0.40.

21. Maksa par laukuma nomu pie Ogres kultūras centra atrakcijām un ceļojošam cirkam:

par katru darbības dienu (neieskaitot uzstādīšanas un demontēšanas laiku) Ls 30.

22. Maksa par tirdzniecības vietu Ogres kultūras centra rīkotajos gadatirgos:

22.1. amatnieku un mājražotāju preču (t.i., pašu ražoto preču) tirdzniecībai par nosacītās letes 1 metru - Ls 1,23;

22.2. rūpnieciski ražotu preču tirdzniecībai par nosacītās letes 1 metru - Ls 2,46;

22.3. tirdzniecībai no transporta līdzekļu sānu durvīm vai/ un piekabes, neatkarīgi no preču sortimenta un izcelsmes, par nosacītās letes 1 metru - Ls 2,46;

22.4. tirdzniecībai no transporta līdzekļu motora pārsega vai bagāžas glabātaves, neatkarīgi no preču sortimenta, kā arī par automašīnas atrašanās tirdzniecības laukumā, - Ls 4,92;

22.5. minimālā maksa par tirdzniecības vietu, ja tirdzniecības vietas nosacītās letes garums ir mazāks par 1 metru:

22.5.1. amatnieku un mājražotāju preču tirdzniecībai - Ls 1,23,
22.5.2. rūpnieciski ražotu preču tirdzniecībai - Ls 2,46.

23. Dalības maksa mēnesī par radošajām nodarbībām amatiermākslas kolektīvos Ogres kultūras centrā (ar PVN neapliekams darījums):

23.1. bērnu deju kolektīvs "Pīlādītis" - tautisko deju grupas Ls 3;

23.2. bērnu deju kolektīvs "Pīlādītis" - ritmikas grupas Ls 5;

23.3. vokālā studija "Svilpastes" Ls 5;

23.4. modernais balets Ls 5;

23.5. izziņas skola "Kāpēcis" Ls 5;

23.6. p/a "Ogres novada kultūras centrs" direktori ir tiesības atbrīvot no dalības maksas bērnus, ja saņemts vecāku iesniegums un izziņa par trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes statusa piešķiršanu.

24. Dalības maksa mēnesī par radošajām nodarbībām pulciņos un amatiermākslas kolektīvos Ogresgala tautas namā (ar PVN neapliekams darījums):

24.1. radošā darbnīca Ls 2;

24.2. keramikas pulciņš Ls 2;

24.3. bērnu deju kolektīva "Ābolēni" pirmsskolas grupa Ls 3;

24.4. p/a "Ogres novada kultūras centrs" direktori ir tiesības atbrīvot no dalības maksas bērnus, ja saņemts vecāku iesniegums un izziņa par trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes statusa piešķiršanu.

25. Maksa par dalību Ogres kultūras centra, Ogresgala tautas nama un Ciemupes tautas nama rīkotajos pasākumos telpās vai ārpus telpām fiziskām un juridiskām personām, realizējot tajā savus pakalpojumus un tirdzniecībai (ar PVN neapliekams darījums):

jums):

Preču vai pakalpojumu veids

Ls/ pasākumā

1. pašražoti lietišķās mākslas un mākslas izstrādājumi Ls 5;

2. rūpnieciski izgatavoti izstrādājumi Ls 10;

3. fitopreparāti, dabīgās eļļas, zāļu tējas, biškopības produkti, augļi, ogas u.c. Ls 5;

4. saldumi (saldējums, popkorns, cukurvate, kokteiļi, sulas, piparkūkas, konfektes, vafeles u.c.) Ls 5;

5. gaļas un zivju izstrādājumi Ls 10;

6. maize, miltu izstrādājumi, piena

produkti, garšvielas Ls 7;

7. prezentācijas, izlozes, loterijas Ls 10;

8. ēdināšanas pakalpojumi un tirdzniecība ar bezalkoholiskiem dzērieniem Ls 25;

9. ēdināšanas pakalpojumi un tirdzniecība ar alu Ls 40;

10. ēdināšanas pakalpojumi un tirdzniecība ar alkoholiskiem dzērieniem Ls 60.

Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Ogres novada pašvaldības laikrakstā "Ogrēnietis".

Domes priekšsēdētājs E. Bartkevičs

Tabula 7.3.

Nr. p.k.	Telpa	Stundas likme Ls		
		Telpu sakārtošanas laiks pirms un pēc pasākuma Ls/st.	Norises laiks informatīvi izglītojošiem pasākumiem (semināri, konferences, sanāksmes, kursi u.c.) Ls/st.	Norises laiks izklaides un atpūtas pasākumiem (balles, svinības, koncerti, izrādes, šovi u.c.) Ls/st.
1.	Lielā zāle	5,00	20,00	25,00
2.	Deju zāle	7,00	15,00	20,00
3.	Mazā zāle	5,00	20,00	20,00
4.	Kamerzāle	2,00	4,00	5,00
5.	Izstāžu zāle	3,00	10,00	15,00
6.	Jaunā zāle	2,00	5,00	10,00
7.	Baltā zāle	2,00	3,00	5,00
8.	Aktieru telpa	2,00	2,00	2,00
9.	Nodarbību telpa	2,00	2,00	4,00
10.	Koplietošanas telpas	2,00	2,00	4,00
11.	Garderobe	2,00	2,00	4,00

Tabula 8.3.

Nr. p.k.	Telpa	Stundas likme Ls	
		Norises laiks Ls/st.	Telpu sakārtošanas laiks pirms un pēc pasākuma Ls/st.
1.	Zāle	5,00	2,00
2.	Mazā zāle	5,00	2,00
3.	Virtuve	5,00	5,00
2.	Nodarbību telpas	2,00	2,00
3.	Koplietošanas telpas	1,00	1,00
4.	Garderobe	1,00	1,00

Tabula 9.3.

Nr. p.k.	Telpa	Stundu likme Ls	
		Norises laiks Ls/st.	Telpu sakārtošanas laiks pirms un pēc pasākuma Ls/st.
1.	Zāle	5,00	2,00
2.	Nodarbību un aktieru telpas	2,00	2,00
3.	Koplietošanas telpas	1,00	1,00
4.	Garderobe	1,00	1,00

Tabula 19.

Nr. p.k.	Veids	Kopēšana 1 lpp.		Datorizdruka 1 lpp.	
		A 4	A 3	A 4	A 3
1.	Melnbalta - teksts	0,05	0,10	0,06	0,10
2.	Melnbalta - attēls lielāks par ¼ lpp.	0,10	0,15	0,15	0,20
3.	Melnbalta - attēls	0,15	0,20	0,20	0,25
4.	Krāsaina - teksts	Nav	Nav	0,40	0,60
5.	Krāsaina - attēls lielāks par ¼ lpp.	Nav	Nav	0,50	0,80
6.	Krāsaina - attēls	Nav	Nav	0,60	1,00

OGRES MĀKSLAS SKOLĀ

no 24. janvāra līdz 19. februārim izstāde "MELNS & BALTS".

Izstādē piedalās skolas skolotāji un darbinieki ar gleznām, adītām zeķēm, pārkrāsotiem krēsliem un citiem darbiem, kas ir un kas var tikt uzskatīti par mākslu. Izstādes darba laiks - darbdienās 10-18, sestdienās 10-16, svētdienās - slēgts.



OGRES KULTŪRAS CENTRĀ

Ogrē, Brīvības ielā 15.
T.: dienakts dežurants 65024680,
biļešu kase 65047740.
www.okc.lv

10. februārī pl. 19 Lielajā zālē *Estrādes serpantīns!* - jauna muzikāli izklaidējoša koncertprogramma. Koncertā apvienojumā ar jau iemīļotām un jaunām dziesmām izskanēs humoreskas par mūsu dzīvi un ikdienu. Koncerts būs kā ceļojums cauri laikiem, pilns pozitīvas enerģijas un pārdomu. Koncertā piedalīsies: Liene Šomase, Ieva Akurātere, Viktors Lapčenoks, Santa Zapacka & Harijs Ozols un Zigurds Neimanis. Biļešu cenas Ls 4, 5, 6.

12. februārī pl. 17 Mazajā zālē *Skolotāju kamerkora koncerts "Mīlestība. Renesance. Mūzika"*. Piedalās draugu kopa "Con Brio" un Sergejs Sjomins (flauta, teorba). Biļešu cena Ls 1.

12. februārī pl. 21 Deju zālē atpūtas vakars *DEJU LAIKS*. Spēlē grupa "Deficīts". Biļešu cena iepriekšpārdošanā, lai rezervētu vietas pie galdiem, Ls 5, pasākuma dienā Ls 7. Ballēties varēs līdz pl. 02.

13. februārī pl. 12 Lielajā zālē Liepājas teātra muzikāla izrāde lielākiem un mazākiem bērniem *SNIEGBALTĪTES SKOLA*. Visi zvēriņi drīkst iet Sniegbaltītes skolā, tikai lācēnam Mišam mamma neļauj mācīties! Bet viņš tomēr panāk savu, kļūst par labu skolēnu, bet visi kopā zvēriņi pārmača arī lielbnieku Vilcēnu. Režisors - Ivars Lūsis. Biļešu cenas Ls 2, 2.50, 3.

13. februārī pl. 19 Lielajā zālē Liepājas teātra viesizrāde Miro Gavrans *VISS PAR SIEVIETĒM*. SIEVIEŠU PASAULES ATKLĀSMES 1 cēlienā. Dramaturga iecere, veidojot formas ziņā ļugai neierastu un spēlēšanai sarežģītu kompozīciju, ir atklāt sievietes pasauli, kas slēpjas aiz ieņemamā amata, ģimenes stāvokļa, finanšu apstākļiem un pat aiz ikdienas grima kārtas. Režisors - Rolands Augustins (Atkočūns). Lomās - Anda Albuže, Inese Kučinska, Jūlija Ļaha. Biļešu cenas Ls 4, 5, 6.

17. februārī pl. 19 Mazajā zālē Ainara Mielava turneja *AUDIOBIOGRĀFIJA*. Koncertprogramma 2 cēlienos. Koncertā Ainars Mielavs un viņa ansamblis PĀRCĒLĀJI izpildīs dziesmas, kas sacerētas un skaņuplatēs izdotas 20 gadu amplitūdā. Skanēs gan JAUNA MĒNESS pazīstamie skaņdarbi, gan Mielava solo karjeras dziesmas un citas. Biļešu cena Ls 6. Vietu skaits ierobežots!

19. februārī pl. 17 Lielajā zālē *JAUNĀS SKATUVES IEDEJOŠANA*. Deju deju kolektīvi *Aija, Ogrēnietis, Raksti, Vektors* un deju kolektīvs no Igaunijas. Biļešu cena Ls 1.

20. februārī pl. 12 Lielajā zālē Ogres kultūras centra bērnu "Mazā teātra" pirmizrāde *ATMASKOT DIREKTORI* (pēc Dainas Ozoliņas grāmatas). Biļešu cena Ls 1.

20. februārī pl. 18 Lielā zālē *VISS NOTIEK OGRĒ - paaudžu rokasspēdiens*. Ogrēnietis ILMĀRS LATKOVSKIS un viņa TV raidījuma VISS NOTIEK komanda. MŪZIKA, VIDEO, MODE. Sarīkojuma viesi: māksliniece Elita Patmalniece, rokmužikas leģenda Harijs Zariņš kopā ar grupu "The Colt". Sarīkojuma cikls "Es dzīvoju tepat starp jums", kas veltīts ar Ogrī cieši saistītu personību radošajai darbībai.

24. februārī pl. 19 Lielajā zālē *MIEDZIŅŠ un SPILVENS atkal ir klāt!* Humorpils dziesmots pasākums LIELAJIEM, kuri sirdī jūtas kā bērni. Latvijas TV leģendas - Miedzīņš (Jānis Jarāns) un Spilvens (Andris Mucenieks) aicina visus savus draugus pakavāties bērniības atmiņās, pasmieties par šodienu un ēverģelību pilniem sagaidīt rītdienu. Fantastiska humora deva - garantēta! Biļešu cenas Ls 4, 5.

26. februārī pl. 18 Lielajā zālē Ogres kultūras centra *bērnu kolektīvu koncerts*.

26. februārī pl. 19 sieviešu kora "Rasa" un draugu koncerts *"C vitamīns"*. Biļešu cena Ls 1.

CIEMUPES TAUTAS NAMĀ

12. februārī pl. 21 *atpūtas vakars*. Spēlē grupa "Jūrkant". Biļešu cena iepriekšpārdošanā Ls 3, pasākuma dienā Ls 4. Informācija pa tālruni 28700053.

Bitenieku tikšanās

Un krūtīs bites nemiers

No manām kārēm ņemiet

Man stropa dziesmu dūc:

Un dodiet tiem, kas lūdz!

Mīlie bitenieki! Kamēr bites atpūšas, mums atkal jāsatiekas! Par bišu ziemošanu, gatavošanos jaunam dravošanas cēlienam, šobrīd aktuālāko bišakopību un citiem jautājumiem jāaprunājas.

Nopietnas sarunas bagātinās Ogres mūzikas skolas pārstāvju mākslinieciskais sniegums. Godināsim jubilārus.

Pie kafijas galda un svētku kliņģera labā noskaņā satiksīties sestdien, 2011. gada 5. februārī pl. 10 Ogres Profesionālajā vidusskolā Upes pr. 16, Ogrē.

Ogres biškopības biedrības valde

Garāžu īpašnieku kooperatīvā sabiedrība "Mālkalne"

Ogrē, Jaunatnes ielā

Pilnvaroto pārstāvju sapulce notiks 12. februārī pl. 10 Ogres ledus hallē Darba kārtība 1. Atskaite par darbu 2010. gadā. 2. Ieņēmumu - izdevumu tāmes 2011. gadam apspriešana. 3. Dežūgrafika 2011. gadam apspriešana. Valde

Dārkopības kooperatīvās sabiedrības (DKS) "Lašupes" atskaites sapulce notiks šā gada 29. janvārī pl. 10.00 Ogres kultūras centra Mazajā zālē (Brīvības iela 15, Ogrē). Sapulcē lemsim par DKS turpmāko pastāvēšanu. DKS "Lašupes" valde

Nākamais laikraksta numurs iznāks februāra otrajā nedēļā.